Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Ofício n° 431/2022 -GP

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Paulo Ferreira da Silva

(Paulinho dos Condutores)

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto:  Pedido de lnformação n° 222/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí,  11  de outubro de 2022.

mRi MUNicipAL DE JACAREi.

PROTrJC0lLO GERAL Ng   C\ \  `

rjfTK.A`rL].\£iTD±±
LtiFiJ

FUN00NAR!0

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  408/2022-CMJ-SecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado de 29 de setembro de 2022,  recebido nesta Prefeitura no dia 29 de setembro de 2022,

referente ao Pedido de lnformações n° 222/2022, de autoria do vereador Roninha, venho prestar

as seguintes informações:

Um dos prédios da Fundação Cultural de Jacarehy foi interditado temporariamente

pois apresentou comprometimento na estrutura do seu telhado.

Destaca-se  que  as  obras  serão  custeadas  principalmente  com  verbas  do  MIT

(Programa  Município  de  lnteresse  Turístico),  sendo  que  a  Prefeitura  e  a  Fundação  Cultural

complementarão com recursos próprios gastos com a reforma e a revitalização dos prédios do

complexo cultural dos trilhos, envolvendo a Estação Cultural.

Os projetos e memoriais descritivos técnicos foram  concluídos e estão seguindo

para a fase de abertura de licitação,  com  previsão de inícjo das obras no primeiro semestre de
2023.

Respeitosamente,

i:---::--`.ià:¥A=•--
s JOSÉ

Prefeito do Município de Jacareí

Praça dos Três Poderes, n° 73  - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@Úacarei.sp.gov.br